Протокол № 8

заседания комиссии по отбору участников на предоставление субсидии
муниципальным унитарным предприятиям Батайского района Новосибирской
области на финансовое возмещение затрат в связи с производством (реализацией)
товаров, выполненных работ, оказанием услуг в рамках реализации мероприятий по
функционированию систем тепло-, водоснабжения населения и водоотведения
государственной программы Новосибирской области « Жилищно-коммунального
хозяйства Новосибирской области» в 2024 году.

с.Баган 02.09.2024г.

Комиссии о проведении отбора участников на предоставление субсидии
муниципальным унитарным предприятиям Баганского района Новосибирской области на
финансовое возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров,
выполненных работ, оказанием услуг в рамках реализации мероприятий по
функционированию систем тепло-, водоснабжения населения и водоотведения
государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунального
хозяйства Новосибирской области» в 2024 году утверждена постановлением
администрации Баганского района Новосибирской области №266 от 27.04.2020 в
составе:

Бреус А.О. Председатель комиссии - заместитель главы администрации Баганского района
Новосибирской области.

Докучаева А.Н. Заместитель председателя комиссии - начальник отдела жилищно -
коммунального комплекса администрации района.

Савва О.В. Секретарь комиссии - главный специалист отдела жилищно - коммунального
комплекса администрации района. 1

Члены Комиссии:

Эккерт А.А. -начальник УФ и НП Баганского района НСО;

Кусь Т.А.-начальник отдела правовой и кадровой работы администрации района;

Гревцов Е.И.- директор МООО «УК Баганского района»;

Клюкин А.Н. - Директор МУП «Тепло».

Повестка дня:

1. Об утверждении перечня Получателей Субсидии - организаций коммунального
комплекса, на основе представленных заявок.

2. Об утверждении размера предоставляемой Субсидии организациям.

По первому вопросу: Об утверждении перечня Получателей Субсидии - организаций
коммунального комплекса, на основе представленных заявок.

Бреус А.О.: Комиссия по отбору получателей Субсидии продолжает свою работу, в
соответствии с пунктом 2 Порядка предоставления из бюджета Баганского района
Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Баганского
района Новосибирской области от 26.02.2024 № 137 «Об утверждении Порядка
предоставления из бюджета Баганского района Новосибирской области субсидий
муниципальным унитарным предприятиям Баганского района Новосибирской области», в
соответствии с Соглашением № 25 от 31.01.2024 года заключенным между министерством
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области и
администрацией Баганского района Новосибирской области, решения сессии Советов
депутатов Баганского района Новосибирской области от 22.12.2023 года № 258 « О
бюджете Баганского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов»,

В соответствии с законом Новосибирской области №413-03 от 21.12.2023 «Об областном
бюджете Новосибирской области на 2024год и плановый 2025-2026годов», в целях
обеспечения мероприятий по организации мероприятий по функционированию систем
тепло,- водоснабжения населения и водоотведения государственной программы
Новосибирской области «Жилищно-коммунального хозяйство Новосибирской области»

Докучаева А.Н.: Из областного бюджета на указанные цели выделено финансирование в
сумме 5 203 722,68 рублей. В администрацию Баганского района поступила 1(одна) заявка
от организации: МУП «Тепло».

Заявительные документы поступили в соответствии с Порядком предоставления субсидий,
в том числе - заявка, справка подтверждающие отсутствие просроченной кредиторской
задолженности по налогам и налоговым платежам, платежные поручения, акт свероки с
ООО «НТК, справка об отсутствии задолженности по заработной плате.

Бреус А.О.: Уважаемые члены комиссии прошу внести предложения по составу
организаций, претендующих на получение субсидии из бюджета Баганского района.

Чмурина О.А. - предлагаю внести в перечень Получателей Субсидии МУП «Тепло», так
как она соответствует условиям отбора.

Бреус А.О.: Прошу проголосовать за данное предложение о включении организации
ЖКК, в перечень Получателей субсидии.

Голосование: единогласно. Решение Комиссии по вопросу №1:Внести организацию
коммунального комплекса МУП «Тепло» в перечень организаций - получателей
Субсидии.

По второму вопросу: Об утверждении размера предоставляемой Субсидии
организациям.

Докучаева А.Н..- предлагаю членам комиссии принять решение о выделении субсидии
из областного бюджета муниципальным унитарным предприятиям Баганского района
Новосибирской области на финансовое возмещение затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполненных работ, оказанием услуг в рамках реализации
мероприятий по функционированию систем тепло-, водоснабжения населения и
водоотведения государственной программы Новосибирской области « Жилищно-
коммунального хозяйства Новосибирской области».

МУП «Тепло» - 5 203 722,68 рублей.

Бреус А.О.: вношу предложение Докучаевой А.Н. на голосование.

Голосование: единогласно.

Решение комиссии по вопросу № 2 о размере предоставляемой поддержки из средств
областного бюджета на финансовое возмещение затрат в связи с производством
(реализацией) товаров, выполненных работ, оказанием услуг в рамках реализации
мероприятий по функционированию систем тепло-, водоснабжения населения и
водоотведения государственной программы Новосибирской области « Жилищно-
коммунального хозяйства Новосибирской области»,

в сумме 5 203 722,68 рублей в том числе:

-на погашение кредиторской задолженности за уголь МУП «Тепло» - 5 203 722,68 рублей.

Председатель Комиссии

Заместитель председателя

Секретарь комиссии

Члены Комиссии :

Бреус А. О.

Докучаева А.Н.

Савва О.В.

Кусь Т.А.

Эккерт А.А.

Гревцов Е.И.

Клюкин А.Н.

। г